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051601
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05170

12654

101011

03249

0324903244

101011

12730

07321

03249

002

003

001

009

010

S1

Legende

Biotopcode

03130

Beschreibung

Solidago-canadensis-Bestände auf ruderalen Standorten

vegetationsarme schotterreiche Fläche

03244

sonstige ruderale Staudenfluren03249

Zierrasen051601

Trittrasen05170

mehrschichtige Gehölzbestände aus überwiegend nicht heimischen
Arten, alt

07321

Grünanlagen unter 2 ha101011

Kleingartenanlage10150

Kerngebiet, Wohn- und Mischgebiet12200

Straßen mit Asphaltdecken12612

Parkplätze, versiegelt12643

teilversiegelter Weg12653

versiegelter Weg12654

Gleisanlagen überwiegend versiegelt126611

Bahnhofsanlagen12662

Bauflächen und -stellen12730

Biotoptypen nach der  Biotoptypenliste Berlins (2003)

Ausgleichsmaßnahmen A / ACEF

Baumpflanzungen

Nachrichtlich

Planung Dritter

Bestand

Planfeststellungsgrenze

Gleisanlagen überwiegend mit Schotterunterbau126612

Grüngleis126613

Bestand

Baumbestand / Baumnummer

Schutzmaßnahmen S

Bauzeitlicher Gehölz-
und Biotopschutzzaun

Einzelbaumschutz

Bauzeitlicher Schutzzaun/

Reptilienschutzzaun

Vermeidungsmaßnahme V / VASB

Maßnahmenbeschreibung

Maßnahmenzuweisung

Maßnahmennummer

Erläuterung der Maßnahmen

Gestaltungsmaßnahme G

Rasenansaat

Mehrschichtige Gehölzpflanzung
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Aufwertung von Zauneidechsenhabitaten

Untersuchungsraumgrenze

Planung 2018

Planung

Gleisanlage, straßenbündiges Gleis

Wassergebundene Wegedecke

Versiegelte Fläche / Straße

Baumfällung siehe auch
Bestands-Konfliktplan

Grüngleis

Fahrleitungsmast

Rückbau

Rückbau Dritter

Rückbau Fahrleitungsmast

Straßenbegrenzungslinie
gem. Zuarbeit BA

Treptow-Köpenick, SGA

Straßenbegrenzungslinie neu

Planung Dritter

Baumpflanzungen

A1

Bauzeitlicher Gehölz- und
Biotopschutz

S1

Einzelbaumschutz

S2

Bauzeitlicher Bodenschutz /

Schutz des Grundwassers /

Rekultivierung beanspruchter

Flächen

V 1

S1

S1

S2

S2

S2

A1

A1

A1

A1

A1

A1

Rasenansaat

G1

G1

G1

G1

G1

Mehrschichtige Gehölzpflanzung

A2

Bauzeitenregelung / Überwachung
der Baumfällungen bzw.
Gebäudeabriss

VASB2

Bauzeitlicher Schutzzaun zur

Vermeidung von Beeinträchtigun-
gen der im Eingriffsbereich pot.

vorkommenden Zauneidechse /

Abfang vor Baubeginn

VASB3

Ökologische Baubegleitung /
Kontrolle der zu fällenden
Alt-Bäume/der Abrissgebäude

VASB4

VASB 2 VASB 4V1

A1
VASB 3

G2

VASB 3

S2

Aufwertung von

Zauneidechsenhabitaten

ACEF3

A2

ACEF3

Ge
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